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این بار تهران برای آلودگی هوا و 
نه کرونا، در وضعیت نارنجی قرار 
گرفت و بلافاصله موجی از هشدارها 
را نسبت به شرایط پیش  آمده ایجاد کرد. حالا در 
این شرایط، از یک سو وزارت بهداشت شرایط را 
خطرناک توصیف  کرده و اعلام می کند مدارس باید 
تعطیل شوند و از سوی دیگر، آموزش و پرورش که 
به تازگی آموزش حضوری اش را آغاز کرده، با هرگونه 
تعطیلی و ازسرگیری آموزش مجازی مخالفت می کند. 
به گفته حامد یزدی  مهر، مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری تهران، هر نوع تعطیلی باید در جلسه کمیته 
اضطرار آلودگی هوای استانداری تهران مطرح شود. 
آنجاست که نسبت به شرایط پیش رو، تصمیم گیری 
می شود. براساس اعلام مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری تهران در پایتخت، کاهش کیفیت هوا، 
انباشت آلاینده های جوی و ذرات معلق گزارش شده 
که شرایط ناسالمی را برای تمام گروه های سنی ایجاد 
کرده است. با اینکه روز گذشته بر شدت این آلودگی 
در تهران افزوده شد اما براساس اعلام روز گذشته 
عباس شاهسونی، رئیس گروه سلامت هوا و تغییر 
اقلیم وزارت بهداشت، مناطق غربی و شمال غربی 

کشور ازجمله استان  های تهران، البرز، خوزستان، 
کردستان، لرستان، کرمانشاه و بخشی از استان گیلان 
با پدیده گرد و خاک مواجهند. او به نمایندگی از وزارت 
بهداشت اعلام کرد که مدارس در مناطق درگیر با 
پدیده گرد و خاک روز شنبه به صورت مجازی تشکیل 
شوند و فعالیت های ورزشی هم تعطیل شود، زیرا 
گرد و خاک ادامه خواهد داشت: »آلودگی شدید هوا 
ناشی از توفان و گردوغبار در برخی نقاط کشور وجود 
دارد. این گرد و خاک در کشور عراق تشکیل شده و 
وزش باد آن را به آسمان ایران رسانده است. شاخص 
آلایندگی دیروز بیش از 300 بود و امروز غلظت 
کمتری دارند اما طبق دستورالعمل وزارت بهداشت، 
در چنین وضعیت جوی مدارس باید تعطیل شوند.« 

تعطیلی  به هر دلیلی به نفع دانش آموزان نیست 
حدود یک هفته از بازگشایی مدارس پس از 2سال 
کرونایی می  گذرد و روز گذشته پیش از برگزاری 
جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوای استانداری 
تهران، زمزمه های تعطیلی کلاس  های درس این بار 
به دلیل آلودگی هوا شنیده می شد. صادق ستاری فرد، 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره این موضوع 

به همشهری گفت: »تعطیلی مدارس به هر دلیلی 
به نفع دانش آموزان نیست، تصمیم گیرنده درباره 
درخواست وزارت بهداشت برای تعطیلی  مدارس، 
ستاد مدیریت بحران است اما تقاضای ما هم این 
بود که پس از گذشت این مدت از آموزش مجازی، 
دوباره کلاس ها تعطیل نشوند. البته تا پایان سال 
تحصیلی هم مدت زمان زیادی باقی نمانده و ما باید 
از فرصت حداقلی باقیمانده بیشترین بهره را به نفع 
دانش آموزان ببریم.« تعطیلی مدارس با تشدید 
آلودگی هوا، اما اتفاق تازه ای نیست، پیش از کرونا 
هم مدارس با افزایش شاخص آلودگی هوا، تعطیل 
می شدند. این بار هم وزارت بهداشت با توجه به 
دستورالعمل ها برای حفظ سلامتی دانش آموزان 
درخواست تعطیلی مدارس را داد اما ستاری فرد نظر 
دیگری دارد: »همیشه دیوار دانش آموز، مدرسه و 
آموزش و پرورش در چنین شرایط بحرانی از همه 
کوتاه تر است، چرا یک بار به نفع مدارس و سلامت 
دانش آموزان بعضی نهادها و کارخانه ها تعطیل 
نمی شوند؟ سلامت دانش آموز برای ما هم مهم است. 
دانش آموزان قرار است سر کلاس حضور داشته باشند 
نه در حیاط مدرسه و محیط آزاد. اگر مدیریت این 

آموزش مجازی نداریم، حتی در آلودگی هوا
سخنگوی آموزش و پرورش می گوید تعطیلی مدارس به هر دلیلی به نفع دانش آموزان نیست؛ 

بگذارید آموزش و پرورش تصمیم بگیرد

وزارت بهداشت نسبت به شرایط 
خطرناک آلودگی هوا هشدار داد و 
تیم های اورژانس در میدان های شهر 

مستقر شدند 

چرا باید نگران پیک هفتم باشیم؟
اپیدمی بیماری های واگیر مانند کووید- ۱۹ و خیز پیک های 
جدید زمانی رخ می دهد که عوامل بیماری  زا، افراد حساس و 
مواجهه یا انتقال مؤثر در جامعه وجود داشته باشد. هرچه تعداد 
میزبان حساس در جامعه بیشتر باشد، اپیدمی سریع تر اتفاق 
می افتد و هنگامی که تعداد میزبان حساس به اندازه معینی کم 
شود، اپیدمی خاموش خواهد شد. اینها اصول کلی اپیدمیولوژی 
هستند که در پیش بینی اپیدمی ها باید درنظر گرفت. عملا 
پیشگیری از اپیدمی یا ابتلا به این بیماری ها هم براساس 
کلی زنجیره انتقال و قطع این زنجیره است. زنجیره انتقال از 
۶ حلقه تشکیل شده؛ وجود عوامل بیماری زا، منبعی که عامل 
بیماری زا را در برگیرد، باز بودن مسیر خروج عامل بیماری زا از 
مخزن، مهیا بودن راه انتقال عامل بیماری زا از مخزن به میزبان 
جدید، باز بودن مسیر ورود آن عامل به بدن میزبان جدید و 

حساس بودن میزبان جدید برای ابتلا به بیماری.
در وضعیت الگوی اپیدمیولوژی کووید-۱۹ در شرایط کنونی 
تمام این عوامل یعنی ویروس، انتقال یا مواجهه مؤثر و تعداد 
لازم فرد حساس فراهم اند. تنها عاملی که ممکن است به 
آن امیدوار بود، سطح پوشش واکسیناسیون در جامعه و 
مقاوم بودن جامعه است که این سطح پوشش با توجه به تعداد 
بالای واکسن نزده ها، نبود اثربخشی صد درصدی هیچ یک 
از واکسن های جدید، ظهور واریانت ها و جهش های جدید 
ویروس، تجربه سایر کشورها که شرایطی بهتر از ما داشته اند 
و نبود اطلاع ما از واریانت های ویروس در کشور و همچنین 
آگاه نبودن از سطح ایمنی جمعی به دلیل انجام نشدن یک 
سرواپیدمیولوژی مبتنی بر جمعیت، تأیید می کند که دلخوشی 
به این عامل نیز در حدی نیست که نگران رخداد پیک هفتم 
در هفته های پیش رو نباشیم. به ویژه اینکه سایر عوامل ازجمله 
مواجهه مؤثر به دلیل سفرها و دید و بازدیدهای نوروزی و 
پایین بودن درصد  پروتکل ها و سایر عوامل این احتمال را 
تقویت می کند. معنای این تفسیر رخداد قطعی پیک هفتم 
نیست، چرا که حداقل پیچیدگی بیولوژیک ویروس بیشتر از 
آن است که هیچ کس نتواند پیش  بینی قطعی از آینده اپیدمی 
داشته باشد، اما به دلیل کافی نبودن مطالعات کاربردی بومی 
ابهام در این پیش  بینی ها بیشتر هم می شود. واقعیت این است 
که حرکت به سوی زندگی عادی یعنی رویکردی هوشمندانه، 
نیازمند ارزیابی دقیق خطر در زمان ها و مکان های مختلف و 
تعیین رفتارها و مقررات مقابله با اپیدمی متناسب با آن است. 
مانند کشور ایتالیا که در برخی مناطق به دلیل طغیان های اخیر 
اپیدمی وضعیت فوق العاده اعلام شده و در منطقه پینه مونته 
این کشور هم برخی مدارس تعطیل و برخی مشاغل هم کاهش 
روزهای کاری دارند؛ یعنی به جای تعطیلی سراسری، روی نقاط 
خطر انگشت می گذارند. باید توجه داشته باشیم اگر هوشمندانه 
رفتار نکنیم، به راحتی ممکن است جامعه به شرایط وخیم 

برگردد و به زودی شاهد آغاز پیک هفتم باشیم.

نادر توکلی
معاون درمان ستاد کرونای استان تهران

موضوعی که در دهه دوم فروردین 
با آن مواجه شدیم، افزایش موارد 
سرپایی بود و تعداد بیماران سرپایی 
به  شدت افزایش پیدا کرده است. البته 
هنوز منجر به افزایش بستری نشده 
است. احتمالا اگر قرار باشد موج 
هفتم رخ دهد، این زمان برای هفته 
اول اردیبهشت پیش بینی می شود، 

اما چندان شدید نخواهد بود. / ایسنا

مهدی حاجیان
سخنگوی فرماندهی انتظامی کشور

راه اندازی یگان پهپادی بخشی از اقدامات 
انتظامی کشور در مسیر هوشمندسازی 
است و ظرفیت پلیس را در بحث ارتقای 
امنیت عمومی بالا می برد. سال گذشته 
از این پهپادها برای کنترل و برقراری 
امنیت شهرها و مرزها و همچنین کنترل 
ترافیک  مورد استفاده قرار گرفت. امسال 
هم از یگان پهپادی برای کنترل ترافیک 

استفاده می شود. / ایلنا

نفر از زندانیان در سال گذشته، به 
زندان محل سکونت یا نزدیک به آن 

منتقل شده اند.
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نفر از زندانیان در سال1400، با 
کمک خیران و نهادهای حمایتی، از 

زندان های استان تهران آزاد شدند.
701

درخواست برای عفو و تخفیف مجازات 
در سال گذشته، داده شده که 
به صورت کلی و جزئی با آنها موافقت 

شده است.
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میلیارد تومان از سوی خیران و 
نهادهای حمایتی در سال گذشته 
در اختیار سازمان زندان های استان 

تهران قرار گرفته است.
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شرایط را به خودمان بسپارند، از حضور و فعالیت 
دانش آموز در محیط آزاد جلوگیری می کنیم و با توجه 
به اهمیت حفظ سلامت دانش آموزان، برگزاری اردوها 
و فعالیت های ورزشی را به تأخیر خواهیم انداخت.« 
او درباره احتمال آموزش مجازی در وضعیت آلودگی 
هوا هم تأکید کرد: »تمام تأکید ما آموزش حضوری 
است و تصمیمی برای بازگشت به تحصیل آنلاین 
نداریم. توقع ما این است که در این حوزه مسئولان 
تصمیم گیرنده نسبت به استمرار آموزش های 
حضوری توجه داشته باشند و قرار نیست مدارس 
همیشه فدای سایر دستگاه ها شوند. آیا با تعطیلی 

آموزش وپرورش گردوغبار از بین خواهد رفت.«

استقرار تیم های اورژانس در میدان های شهر
آلودگی هوا در روز گذشته به اندازه ای بود که اورژانس 
تهران، نسبت به استقرار آمبولانس هایش در برخی 
نقاط شهر اقدام کرد. براساس اعلام اورژانس تهران، 
اتوبوس آمبولانس ها در میدان های تجریش، انقلاب، 
آزادی، امام حسین و امام خمینی مستقر شدند. این 
مرکز روز گذشته از مردم خواست تا از ترددهای 
غیرضروری در بیرون از خانه خودداری کنند. در این 
شرایط وزارت بهداشت هم به افراد با بیماری های 
ریوی و قلبی و همچنین سالمندان و کودکان هشدار 
داد تا از خانه خارج نشوند و فعالیت هایشان را به 
حداقل برسانند. سایر افراد هم باید از فعالیت های 
طولانی و سنگین و همچنین ورزش در خارج از خانه 
خودداری کنند. افراد سالم هم بدون ماسک از خانه 
خارج نشوند و فعالیت های طولانی مدت نداشته 
باشند. پیش از این در شرایط آلودگی هوا، اعلام شده 
بود که ماسک های پزشکی سه لایه که برای کرونا 
استفاده می شود، برای شرایط آلودگی هوا، کارآمد 
 n95 یا FFP2 ،نیستند و باید از ماسک های فیلتردار

استفاده شود. وضعیت مشابه آلودگی هوای فعلی 
تهران را پایتخت پاییز سال گذشته تجربه کرد. آن 
زمان معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت، اعلام کرد که انباشت آلاینده های هوا، خطر 
ابتلا به کرونا را بالا می برد؛ یعنی آسیب به دستگاه 
تنفسی باعث می شود زمینه و بستر جولان بیماری 

کرونا فراهم شود.
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